L I C I T A C Ö E SI

8

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 4 de Fevereiro de 2026.

Vargem Alta

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

ID CidadES: 2026.071E0700001.09.0003

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS
PROPOSTAS: 09/02/2026 às 17h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de
locução/apresentação para as atividades da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo.
O termo de referência e demais documentos poderão
ser retirado no site https://www.vargemalta.es.gov.
br/licitacao ou https://vargemalta-es.portaltp.com.
br/consultas/compras/dispensas.aspx.
Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
propostas.vargemalta@gmail.com, telefone: (28)
99942-6643.

Vargem Alta, 03 de fevereiro de 2026.

Eriele de Lima Nascimento
Agente de Contratação

Protocolo 1721414

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026

ID CidadES: 2026.071E0700001.09.0005

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS
PROPOSTAS: 09/02/2026 às 17h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços elétricos destinados aos
eventos promovidos pela Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo.
O termo de referência e demais documentos poderão
ser retirado no site https://www.vargemalta.es.gov.
br/licitacao ou https://vargemalta-es.portaltp.com.
br/consultas/compras/dispensas.aspx.
Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:
propostas.vargemalta@gmail.com, telefone: (28)
99942-6643.

Vargem Alta, 03 de fevereiro de 2026.

Eriele de Lima Nascimento
Agente de Contratação

Protocolo 1721789

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002867/2025
ID CIDADES: 2026.074E0700001.09.0001

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: NITROGENÉTICA LTDA ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
aquisição de nitrogênio líquido para abastecimento
dos botijões que armazenam sêmen para inseminação
artificial do grupo produtivo de pecuária leiteira da
agricultura familiar do município de Vila Pavão.
VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00.

Vila Pavão, ES, 03/02/2026.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1721391

Câmaras

Linhares

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu
Agente de Contratação e equipe de apoio, torna
pública a realização de Licitação, conforme a Lei nº
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, nº
147/2014 e suas alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 002/2026 - EXCLUSIVA
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE (LOTE
ÚNICO), objetivando a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de coffee break,
sob demanda, para atender às reuniões, eventos
e atividades institucionais da Câmara Municipal
de Linhares/ES, segundo configurações mínimas
solicitadas em conformidade com as especificações
do Termo de Referência, em conformidade com o
Processo Administrativo nº 21159/2025. A sessão
de disputa terá início às 09h00min do dia 24 de
fevereiro de 2026.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal
de Linhares ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao,
bem como no Portal de Compras Públicas (www.por-
taldecompraspublicas.com.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Agente
de Contratação e Equipe de Apoio, nos endereços
supra citados e/ou pelo WhatsApp/telefone (27)
3372-6516, no horário de 08h às 17h.
Cód. CidadES: 2026.042L0200001.01.0002

Linhares-ES, 03 de fevereiro de 2026.
THALES CORREIA GOMES
Agente de Contratação - CML

Portaria nº 09/2026
Protocolo 1721794

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

ERRATA - PROTOCOLO 1718831 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO 000000552/2025
A Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares - ES, por intermédio de seu
Presidente, vem, através desta, informar que na
publicação de protocolo nº 1718831: onde se lê:
“R$ 9.422,60 (nove mil quatrocentos e vinte e dois
reais e sessenta centavos)” Leia-se: “R$ 9.719,10
(NOVE MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZ
CENTAVOS)”. Linhares/ES, 04/02/2026. Cristina
Giovanelli Biancardi - Presidente Interina da
Fundação Faceli

Protocolo 1720909

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-03T22:52:10-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial